
., Diário Oficial João Pessoa· Quinta-feira, 15 de Junho de 2023 21

Extrato de Contrato
N° do Cadastro 23-01790-2
N" do Contrato 0110/2023
Contratante HOSPITAL DE EMERG. E TRAUMA SEN. HUMBERTO LUCENA/FESEP
ContratadoSABRINA MARTHA RAMALHO MENDES COMERCIO DEARTIGOS MEDICOS LTDA
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR - ATA0095/2022
Valor 6.240,00
Classificação Funcional-Programática 25.10 1.10.302.5007.4066.0287.3390.30.600.9.1.0000.00
Periodo da Vigência do Contrato 14/6/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura 14/6/2023
Gestor do Contrato ANA AMÉLIA MEDEIROS BEZERRA - Mat.: 917.011-1
DR, LAECIO BRAGANTE ARAÚJIO - D1RETOR GERAL

COMPLEXO DE PEDIATRIA ARLlNDA MARQUES

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002312023
REGISTRO NA CGE N° 23-1220-5

HOMOLOGAÇÃO
H''''o o Parecer da CPLlCPAM do Processo n" 25.206.000129.2023, amparado no Art. 24
Inc.!''' .da Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto n° 26.805/2006, para Serviço de Manutenção em Ar
Condicionado, adjudicada a firma: Arruda Pinto Serviços de Manutenção em Equipamentos Médicos
e Hospitalares LIda no valor de R$ 109.230,00 ( Cento e Nove mil Duzentos e Trinta Reais), perfa­
zendo o valor total da dispensa.

Daniel José Gonçalves
Diretor Geral- CPAM

Mat: 187.692-9

João Pessoa, 14 de junho de 2023.

Assembléia Legislativa

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2812023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 941/2023.

PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2023.
OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos e suprimentos de Informática para atender as necessi­
dades desta Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
AAssembleia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n° 1412023
- SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n° 8.666/93, do Decreto n° 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n" 8.250/2014, das Resoluções n° 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
En:aGNBTECH SUPPLY COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LIDA
CN"" 43.905.981/0001-29
Endereço: Rua Fernando Luiz Henrique Dos Santos, 420, Sala 103, Jardim Oceania, João Pessoa-PB.
Valor Total Estimado R$: 76.500,OO(setenta e seis mil e quinhentos reais).

João Pessoa, 31 de maio de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITACIO PESSOA

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 56212023.
PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2023
INSTRUMENTO: CONTRATO N° 28/2023
PARTES: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA EA EMPRESA J DE S ALBU­
QUERQUE COMÉRCIO E SERVIÇOS.
OBJETO: prestação de serviços de solução de comunicação e colaboração, para integrar as ferramentas de
email, agenda e cantatas, bem como permitir o uso de Microsoft Office Online, Mensagem Instantânea e
Video conferência, para atender as necessidades desta Casa Legislativa, pelo período de 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento Geral da Assembleia Legislativa, por conta da seguinte
dotação orçamentária: O II O 1.01122.5046.4216, no elemento de despesa 33903000.100.
VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: RS 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais).
VIGÉNCIA DO CONTRATO: 13/06/2023 a 13/06/2024.
SIGNATÁRIOS: BRUNO MOUZINHO REGIS E JOAB FRANCISCO DE SOUSA FILHO.
João Pessoa, 13 de junho de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS
Diretor Geral

Fundo Estadual de Apolo
ao Empreendedorlsmo

FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - N° 0011/2023
CONTRATO N°. 001212022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 21.901.000077.2021 RI
PROCESSO EMPREENDER N° EMP-PRC-2023/00133

Nos termos dos elementos constantes do Processo N" EMP-PRC-2023/00133 e observado o parecer da
assessoria jurídica competente, referente ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato N° 00 12/2022, originado
do Pregão N" 193/2021, proveniente do Processo Administrativo N° 21.90 1.000077 .2021RI, cujo órgãos
gerenciadores são os órgãos e entidades da administração pública Estadual: SETDElFillldo Estadual de
Apoio ao Empreendedorismo - EMPREENDER PB, RATIFICO o correspondente procedimento, que tem
por objeto: manutenção da contratação de empresa especializada em serviço de outsourcing de impressão,
qual seja, ALFAPRINT LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.156.195/0001-38, no valor
total de RS 41.787,60 (quarenta e um mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos), para a
contratação em referência, visando atender às necessidades da Secretaria Executiva do Empreendedorismo.

João Pessoa/PB, 14 de junho de 2023.
FABRÍCIO FEITOSA BEZERRA

Secretário Executivo do Empreendedorismo

PUBlICAÇAo DE EXTRATQSDE CONTRATOSDEMICROCR~DITO
REGISTRO ESPEClAL CGE N" 2J.aD79.t
PLANILHA N" PLAN-1502
N° PRIMEIRO CONTRATO: 121112GZ.1 N" ÚLTIMO CONTRATO: '4'1I2OZ3
QUANT. DE CONTRATOS::J6 VALOR TOTAl: RS 299.000.00 (duzentos. noventII e IIOYII mil ...... I
CLASSIACAÇÂO FUNOONAL PROGRAMÁTICA: 21.to1.G1334.5014A225
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 45IO.K.DO FONTE: 751

PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS DE MICROCRÉDITO
REGISTRO ESPECIAl CGE N" 2J«IG7B.1
PlANILHA. N" PLAN-1501
N° PRIMEIRO CONTRATO: 12I0I2023 N" ÚLTIMO CONTRATO: 1J41121D2!
QUANT. OE CONTRATOS: 31 VALOR TOTAL: R$ 281.7IO.OG Iduzen1Dl. oItentII e um mi .......... -a ......,
CLASSIFICAÇAo FUNOONAL PROGRAMÁTICA: 21.J01 ... 5014 4225
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 45JO.Ii.00 FONTE: 7SI


